
COMUNE DI URI 
PROVINCIA  DI  SASSARI 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
N° 89 del Reg. 
 
 
Data  
18-08-2021   

 
 
Oggetto:  
 
 
 
 

 
Contributi alle associazioni sportive aventi sede nel Comune di Uri. 
Stagione agonistica 2020/2021 

 
L’anno  duemilaventuno   il giorno  diciotto   del mese di agosto   alle ore 11:30, nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 

Cirroni Lucia Sindaco   A 

Dettori Matteo Emanuele Vice Sindaco   P 

Fiori Antonio Michele Assessore   A 

Russo Andrea Assessore   P 

Doppiu Elena Assessore   P 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 
4, lettera a) del D.Lgs. n. 267/2000, il Vice Segretario Comunale Dott. Claudio Spanu. 

 
Il Vice Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione. 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che è intendimento dell’Amministrazione incentivare e sostenere la pratica dell’attività 

sportiva mediante l’erogazione di un contributo economico alle associazioni e società sportive, aventi 

Sede nel Comune di Uri, con particolare riguardo a quelle militanti in competizioni sportive afferenti 

discipline riconosciute dal CONI a vario livello (nazionale/regionale/provinciale), a quelle che 

annoverano evidenze di eccellenza tra i propri atleti e caratterizzate da una rilevante componente 

giovanile, nel totale rispetto dei principi di trasparenza, pubblicità e imparzialità, di cui all’art. 97 Cost.;  

Dato atto che è destinato a tale scopo l’importo complessivo di € 5.850,00;  

Richiamata la L.R. 17/05/1999 n. 17 :“Provvedimenti per lo sviluppo dello sport in Sardegna”; 

Visto l’art. 12 della l. 241/1990, che obbliga le pubbliche amministrazioni alla predeterminazione dei 

criteri e delle modalità cui attenersi per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili 

finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere;   

Visto il documento “Determinazione dei criteri per la concessione dei contributi alle associazioni/società 

sportive”, allegato alla presente Deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale (doc. “A”); 

Ritenuto di poterlo approvare; 

Rilevata la necessità di conferire incarico al Responsabile dell’Area Amministrativa per il compimento di 

tutti gli atti necessari allo scopo;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 comma 1 del D. Lgs n. 267/2000;  

Visto il D. Lgs n. 267/200; 

Qualificata la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del deliberato;  

Con votazione unanime favorevole 

DELIBERA 

Di erogare un contributo economico alle associazioni e società sportive, aventi Sede nel Comune di 

Uri, per la stagione agonistica 2020/2021;  

Di approvare a tal fine i criteri di cui all’Allegato “A”;   

Di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa del compimento di tutti gli atti seguenti la 

presente Deliberazione, nel rispetto dei criteri approvati;  

Di dare atto che l’importo complessivo dei contributi, pari ad € 5.850,00, trova copertura nel Capitolo 

23050 del Bilancio di Previsione 2021/2023, regolarmente approvato;  

Di dichiarare, con separata e successiva votazione, ad esito uguale alla precedente, la deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs 28 agosto 2000 n. 267, al fine di 

consentire il celere avvio del procedimento.  

  

 

 

 





Ai Sensi del D. Lgs. 267/2000, art.49, sulla proposta di deliberazione sono stati resi i seguenti pareri: 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 

 
Data: 09-08-2021 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott.ssa Antonella Piredda 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 

 
Data: 09-08-2021 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott. Claudio Spanu 
 
 
 
 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL Vice Sindaco                  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Matteo Emanuele Dettori 

 
 

F.to Dott. Claudio Spanu 

_____________________________________________________________________________________ 
     CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 comma 1 del D.lgs. 18.8.2000, n.267 e art.32 della Legge 18 giugno 2009 n.69) 

SI ATTESTA 

Che la presente deliberazione viene messa in pubblicazione in data odierna sul sito web istituzionale di questo comune 

per quindici giorni consecutivi, dal 19-08-2021 al 03-09-2021, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 

e dell’art. 32, comma 1 della legge 18.06.2009 n.69. 

Contestualmente viene trasmessa, in elenco, ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000. 

Uri, 19-08-2021  

N. pubblicazione: 926  del 19-08-2021 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                                                                                        F.to  Dott.ssa Letizia Sanna     

_________________________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 del D.Lgs 18.8.2000, n.267) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è diventata esecutiva: in data  18-08-2021                                                                                               

poiché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                           F.to  Dott. Claudio Spanu 

 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Uri, 19-08-2021  

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                Dott. Claudio Spanu 

 


